例达到 50%以上；故本次交易符合《重组办法》第一条的规定，构成重大资产重

组。

五、本次交易构成关联交易

绿海园艺为同益投资的全资子公司，绿海园艺亦为威奥科技的控股股东，同

益投资通过其控制的绿海园艺能对威奥科技实施控制。

截至本报告书出具之日，交易对方及其控制的核心企业的董事、监事、高级

管理人员存在担任威奥科技董事、监事、高级管理人员的情况，具体如下：

序号  姓名  交易对方及其关联方任职情况  威奥科技任职情况

新疆威奥科技股份有限公司   独立财务顾问报告

15

1  李彦林  同益投资法定代表人、董事长、总经理  法定代表人、董事长

2  陈志伊

同益投资副董事长、安全总监

董事

北京翼龙拓展商贸有限责任公司法定代表人、总经

理

克拉玛依安泰炼化工程有限责任公司法定代表人、

执行董事、总经理

克拉玛依合力有限责任公司法定代表人、执行董

事、总经理

克拉玛依金源精细化工有限责任公司董事

克拉玛依市金利化工有限责任公司董事

3  田吉林

同益投资董事、副总经理

董事 克拉玛依金源精细化工有限责任公司法定代表人、

董事长

4  彭艳萍

同益投资董事

董事、财务总监

克拉玛依金源精细化工有限责任公司董事

克拉玛依市金利化工有限责任公司监事

克拉玛依安泰炼化工程有限责任公司监事

克拉玛依合力有限责任公司监事

5  张崇海

同益投资董事、副总经理

董事
克拉玛依金源精细化工有限责任公司董事

克拉玛依鑫通远化工有限公司法定代表人、执行董

事、总经理

6  宋雷

同益投资监事

监事会主席

克拉玛依市绿海园艺有限责任公司法定代表人、执

行董事

北京翼龙拓展商贸有限责任公司执行董事

克拉玛依市金利化工有限责任公司总经理

同益投资乌鲁木齐分公司负责人

7  郭守祥  克拉玛依金源精细化工有限责任公司监事  监事

8  郑永宏
同益投资监事会主席

总经理兼董事会秘书
克拉玛依金源精细化工有限责任公司董事

本次发行股份购买资产构成关联交易。

新疆威奥科技股份有限公司   独立财务顾问报告

16

六、本次交易未导致公司控制权发生变化

本次交易完成后，公司总股本由 130,000,000 股变更为 470,000,000 股，本次

交易前后公司的股东结构变化如下：

股东名

称

本次交易

前

本次交易

后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

新疆同益投

资有限公司

- - 340,000,000 72.34%

克拉玛依市

绿海园艺有

限责任公司

91,530,000 70.41% 91,530,000 19.47%

田吉林 6,500,000 5.00% 6,500,000 1.38%

李彦林 6,405,000 4.93% 6,405,000 1.36%

郭棣 3,244,400 2.50% 3,244,400 0.69%

宋雷 3,160,000 2.43% 3,160,000 0.67%

郭守祥 2,900,000 2.23% 2,900,000 0.62%

郑永宏 2,600,000 2.00% 2,600,000 0.55%

侯新成 1,905,250 1.47% 1,905,250 0.41%

李喜岷 1,207,200 0.93% 1,207,200 0.26%

何金成 1,123,000 0.86% 1,123,000 0.24%

其他股东合

计

9,425,150 7.25% 9,425,150 2.01%

合计 130, 000,000 100.00% 470,000,000 100%

本次交易前，绿海园艺持有公司 70.41%股份，为公司控股股东，绿海园艺为

同益投资的全资子公司，同益投资通过其控制的绿海园艺能对威奥科技实施控制。

同益投资股东均为自然人，人数较多且持股较为分散，各股东均不足以通过其持

股数额、职务关系等单独构成对同益投资的实际控制，而各股东之间也不存在对

同益投资实施共同控制的协议或其他相关安排，因此威奥科技无实际控制人。

本次交易完成后，公司控股股东由绿海园艺变更为同益投资，公司仍无实际

控制人，同益投资控制由原先通过绿海园艺对公司实施控制转变为直接对公司进

行控制。故本次重组不会导致公司控制权变更，公司仍无实际控制人。

新疆威奥科技股份有限公司   独立财务顾问报告

17

七、本次交易特别风险提示

（一）本次交易无法按期进行的风险

本次交易尚需交易标的股东、交易对方股东会及公司股东大会审议通过，并

报送全国股份转让系统公司备案。若本次重组无法进行，或需要重新召开董事会

审议重组事宜的，公司董事会将在本次重大资产重组过程中及时公告相关工作的

进度，以便投资者了解本次交易进程，并作出相应判断。特此提请广大投资者充

分注意上述重组工作时间进度以及重组工作时间进度的不确定性所可能导致的

交易事项不确定性的风险。

[…]

计报告》，公司 2020 年度归属于挂牌公司股东的净利润为-5,535,914.89 元，归属

于挂牌公司股东的净资产为 68,909,251.12 元，归属于挂牌公司股东的基本每股

收益为-0.05 元，归属于挂牌公司股东的每股净资产为 0.53 元。

截止本报告书公告日，公司在全国中小企业股份转让系统集合竞价交易价格

长期低于 1.00 元/股。公司自 2015 年在全国中小企业股份转让系统挂牌以来，在

本次股票发行之前在 2019 年和 2020 年进行过两次股票发行，当时的发行价格均

为 1.00 元/股。

本次股票发行价格综合考虑了公司所处行业、成长性及每股净资产和每股收

益等多种因素，并与发行对象沟通后最终确定。 本次发行价格高于公司每股净

资产、每股收益，公司价值未被明显低估，定价具有合理性。

四、本次交易完成后公众公司的财务状况及是否存在损害股东合法

权益的问题分析

（一）发行股份前后主要财务数据对照表

本次交易完成前后主要财务数据如下：

项目 本次交易前 本次交易后

资产总额（元） 76,175,645.75  453,970,418.91

归属于母公司所有者权益

（元）

68,909,251.12  407,484,145.04

股本（股） 130,000,000 470,000,000

基本每股收益（元/股） -0.05 0.01

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）

0.01  0.78

归属于母公司的每股净资产

（元/股）

0.53  0.87

资产负债率（母公司）（%） 9.54% 9.54%

本次交易前财务指标以威奥科技经审计的 2020 年 12 月 31 日的财务数据计

算得出；本次交易后财务指标以假设威奥科技已于 2020 年 12 月 31 日完成本次

新疆威奥科技股份有限公司   独立财务顾问报告

29

重组，即威奥科技 2020 年 12 月 31 日已持有金源化工 100.00%股权模拟计算得

出。

本次交易完成后，金源化工将成为威奥科技全资子公司。

公司认为通过本次重组交易能够明确主营业务方向，是威奥科技实现业务转

型，增强公司的市场竞争能力，与标的公司产生显著的协同效应，符合公司的战

略发展方向。

（二）发行股份前后公司的股权结构

本次交易完成后，公司总股本由 130,000,000 股变更为 470,000,000 股，本次

交易前后公司的股东结构变化如下：

股东名

称

本次交易

前

本次交易

后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

新疆同益投

资有限公司

- - 340,000,000 72.34%

克拉玛依市

绿海园艺有

限责任公司

91,530,000 70.41% 91,530,000 19.47%

田吉林 6,500,000 5.00% 6,500,000 1.38%

李彦林 6,405,000 4.93% 6,405,000 1.36%

郭棣 3,244,400 2.50% 3,244,400 0.69%

宋雷 3,160,000 2.43% 3,160,000 0.67%

郭守祥 2,900,000 2.23% 2,900,000 0.62%

郑永宏 2,600,000 2.00% 2,600,000 0.55%

侯新成 1,905,250 1.47% 1,905,250 0.41%

李喜岷 1,207,200 0.93% 1,207,200 0.26%

何金成 1,123,000 0.86% 1,123,000 0.24%

其他股东合

计

9,425,150 7.25% 9,425,150 2.01%

合计 130, 000,000 100.00% 470,000,000 100%

本次交易前，绿海园艺持有公司 70.41%股份，为公司控股股东，绿海园艺为

同益投资的全资子公司，同益投资通过其控制的绿海园艺能对威奥科技实施控制。

同益投资股东均为自然人，人数较多且持股较为分散，各股东均不足以通过其持

新疆威奥科技股份有限公司   独立财务顾问报告

30

股数额、职务关系等单独构成对同益投资的实际控制，而各股东之间也不存在对

同益投资实施共同控制的协议或其他相关安排，因此威奥科技无实际控制人。

本次交易完成后，公司控股股东由绿海园艺变更为同益投资，公司仍无实际

控制人，同益投资控制由原先通过绿海园艺对公司实施控制转变为直接对公司进

行控制，故本次重组不会导致公司控制权及实际控制人发生变化。

综上所述，本财务顾问认为：本次交易完成后，有利于提高公司的资产质量

及资产规模，对公司未来的经营业绩将有积极影响，有利于提高公司的可持续发

展能力，不存在损害股东合法权益的情形。

五、本次交易合同的主要内容

（一）《发行股份购买资产协议》

2021 年 5 月 21 日，威奥科技与本次交易对方同益投资签署了《新疆威奥科

技股份有限公司与新疆同益投资有限公司之附生效条款的发行股份购买资产协

议》。

1、交易价格、定价依据及支付方式